ＡＣＷ4200ＥＸの取扱説明書は
制御装置側と混合装置側に分かれ、
下記の通り①～④の 4 種類となります。
ＡＣＷ制御装置
①操作マニュアル
②据付マニュアル
③メンテナンスマニュアル
ＡＣＷ混合装置

オプション ①手元操作盤（ブース内 手動色替操作盤）
 ②タンク用下限レベルセンサ（選択：非防爆式，防爆式）
3-３ 型式の付け方
型式の付け方は下記のように決定します。その他の詳細仕様に関しては、仕様書などで確認してください。
型 式：ＡＣＷ４２        － EX
≪ＡＣＷ混合装置 型式例≫
型式
ＡＣＷ4２３１－EX
主剤数 ３色
硬化剤数 １種
圧力仕様 低圧 ０～1.2MPa
硬化剤数： 例１種 １
主剤数 ：例３色 ３
２：二液仕様
令和　７年　６月２５日 第１４版
12
・混合ユニット
基本的なアッセンブリの配置より、各部の名称を説明します。
※１．各アッセンブリの形状、設置箇所などはこの限りではありません。
※２．上記ＡＣＷ混合装置の図はプレート(壁掛け)タイプです。
4 基本的な各部の名称
ミキシングホースへ
（混合液ＯＵＴ）
ＣＣＶ（硬化剤側）
計量バルブ（硬化剤側）
流量計（硬化剤側）
混合バルブ（硬化剤側）
ボールコック
洗浄バルブ（硬化剤側）
計量バルブ（主剤側）
本質安全防爆電磁弁 BOX
エアレギュレータ
（エアパージ圧調整用）
ＡＣＷ混合ユニット
（例：７色３種）
エアＩＮ
エアレギュレータ
（電磁弁用）
洗浄バルブ（主剤側）
ＣＣＶ（主剤側）
混合バルブ（主剤側）
エアパージバルブ
(主剤側のみ設置)
流量計（主剤側）
MV ユニット
CV ユニット
MV ユニット
令和　７年　６月２５日 第１４版
13
5-1 システム構成例
基本的なシステム構成例を示します。（低圧仕様，静電スプレイガン）
※：システムは納入仕様により異なります。
5 システム構成
電気経路
塗料経路
エア経路
エア源 電源(AC100V)
BPS 静電コントローラ
供給ポンプ 硬化剤 SUS タンク
エア源
N2 ガスボンベ
霧化エアホース
エア源

8 3808-021 プレート E 1
9 03-80515 六角穴付きボルト 2
※品番の“□”に入る数字は搭載バルブ数を表します。下記表をご参照ください。
マニホールド
３８１４-□(アルミ仕様)
2or4
4
1
3
7
6
8
9
5
令和　７年　６月２５日 第１４版
43
 搭載バルブ数(個)
構成部品 2 3 4 5 6 7 8 9
No. 品 番 品 名
マニホールド品番
3815-2 3815-3 3815-4 3815-5 3815-6 3815-7 3815-8 3815-9
部品数
1 3808-002 プレート FG セット 1set
2 3810-010 マニホールド SDM - - 1 1 2 2 3 3
3 3810-011 マニホールド SDE 1
4 3810-012 マニホールド SSM - 1 - 1 - 1 - 1
5
3808-041 パイプ１ 2 - - - - - - -
3808-042 パイプ２ - 2 - - - - -
3808-043 パイプ 3 - - - 2 - - -
3808-044 パイプ 4 - - - - - 2
3808-045 パイプ 5 - - - - - - - 2
6 130-2005 O リング 2 3 4 5 6 7 8 9
7 130-2006 O リング - 1 2 3 4
8 3808-021 プレート E 1
9 03-80515 六角穴付きボルト 2
※品番の“□”に入る数字は搭載バルブ数を表します。下記表をご参照ください。
マニホールド
３８１５-□(ＳＵＳ仕様)
2or4
4
1
3
7
6
8
9
5
令和　７年　６月２５日 第１４版
44
11-8 電磁弁ボックスセット
※故障時の影響の大きさを考慮し、品番 411-0128 本安電磁弁の予備品を用意されますようお薦めします。
11-9 電磁弁 ASSY
番号 部品番号 品  名 個数 備考
1 26FA-001 SOLBOX 1 筐体・蓋セット
2 26FA-002 SOLASSY 1 2 連 SOL
3 384-0802 クイック継手 1
4 13-10410 3 点セムスネジ 2
5 37-10500 平座金 4
6 41-80500 バネ座金 4
7 03-80510 六角穴付ボルト 4
番号 部品番号 品  名 個数 備考
1 26FA-003 2 連本安 SOL 1 SOL・マニホールドセット
2 342-0178 クイック継手 2
3 393-0600 プラグ 2
4 342-0158 マフラ付排気絞り弁 1
5 欠番
6 6606-014 マフラー 2
7 244-2002 六角穴付プラグ 2
ＳＯＬ ＢＯＸ
２６ＦＡ
1
2
3 4
5～7
ＳＯＬ ＡＳＳＹ
２６ＦＡ-００２
1
2
3
6
7 5
4
令和　７年　６月２５日 第１４版
45
6
3～5
7～9
10
2
1
11-10 マニホールド(シンナ用)
11-11 エアレギュレータ
番号 部品番号 品  名 個数 備考  番号 部品番号 品  名 個数 備考
１ 301-0070 フィルタレギュレータ １   ４ 03-80515 六角穴付ボルト(ﾒｯｷ付) ２ M5×14（ﾒｯｷ付）
２ 305-0033 圧力計 １ 0.6MPa  ５ 41-80500 バネ座金(ﾒｯｷ付) ２ M5（ﾒｯｷ付）
３ 384-0802 クイック継手 ２   ６ 37-10500 平座金 ２ M5
※１：9910 は（Ａ）がＩＮ,（Ｂ）がＯＵＴになります。
※２：9910-1 は（Ｂ）がＩＮ,（Ａ）がＯＵＴになります。
番号 部品番号 品  名 個数 備考
1 6382-001-1 マニホールド 1 ブロックのみ
2 6382-001-2 ブラケット 1
3 03-80408 六角穴付ボルト 2
4 41-80400 バネ座金 2
5 37-10400 平座金 2
6 345-0049 コネクタ 2
7 37-10500 平座金 2